stionē ita distinguit. aut loqmur
in actib⁹ mortētū: et qualiter te-
stator p̄sumit ignorare vires sui
primum. g. hinc nobis. p̄si. si ei. in
auctē. de here. et falcī. et ar. l. hac
p̄sultissima. g. at cū huāna. C. q̄ te
sta. fa. possunt. et g. illud. iauc. de
triēte et semisse. col. ij. aut loqmur
in actib⁹ vuentū: et tūc aut
iste h̄z bona que ad eū de nouo p̄
uenerūt: et p̄sumit ignorare vi-
res. vt. C. de here. ven. l. q̄ nodū.
aut puenierūt ab antiquo et tūc aut
erāt bona i mobilia. et p̄sumit sciz-
re eoz vires. d.l. quisq. C. de re
scī. ven. Aut erāt mobilia: et tūc
sigdē erāt p̄sentia p̄sumit scire:
s̄ in absentia p̄sumit ignorare. vt
l. in fraude. i. ff. q̄ et a qbus. Sed
aduerte inq̄tū dictū est q̄ in acti-
bus morientiuz p̄sumit ignorare
hoc intelligendū est verum nisi ex
aliqua qualitate aliud p̄sumatur
vt p̄dura si detrahi vetuit falcidiā:
ex hoc eī p̄sumit sciēta. vt. d. au-
ctē. s̄ cū testator. cū. d. glo. sua in
verbo nō ignar⁹. cōſultū tñ est: vt
dicit idē Bar. vbi. s. q̄ in testame-
to ista verba ponant quādo testa-
tor vult vetare detrahi falcidiā:
videlicet scies vires sui primum
et non ignoras. q̄ nota tu tabel-
lio. pm̄issa sequit̄ Ang. are. in. d.
g. in fraude. insti. qui et ex quibus
cau. ma. nō pos. **E**x fidictis ha-
bes duos casus i quib⁹ cessat fal-
cidia. p̄sum⁹ ē quādo testator ex
premiss prohbituit. Secund⁹ ē quā-
do heres non fecit inuentarium.
Addē q̄ p̄terea cessat in testame-
to militis. l. in testamēto. C. de le-
ge falcī. Titē cessat quādo heres
subtiliter agnoscens substātie sue
mensurā quedā legata prestat in
solidū. nam tūc neq̄ ex eis repeti-
tio neq̄ ex alijs p̄mitit retentio
auctē. sed cū testator. C. illo titu.
Titē cessat in re phibita alienari.
auc. sed in ea re. C. codē. Titē i re
g. iij.

Falcī
dia in q̄:
bus cas-
bus cese-
set.

Prima pars florū

Relic-
tu a d-
pia-
causas
quod di-
catur?

Trebel-
lianica
an ce-
set in re-
lict;
ad
pia-
causas:

licitis ad pias causas. vt aucten-
sum sit illo eode titu. Et nota q̄
relictu ad pias causas dicit omne
pter qd aia testatoris subleuat
vta cuiuscumq; catholici. v̄l aia-
tu cor; p̄ incarcerati etia p malefi-
cio vt dicit Bal. iii. d. auct. siliter
qd dicit notari. ff. de leg. ii. l. si q̄
titio ad hoc in auct. vt cū d. ap.
cog. S. si viii de predictis. ibi duz
dicit ipsorū quoq; aie ex hac cau-
sa p̄fissime subleuant. et C. cōmu-
nia. de le. l. i. ibi q̄ pias actib; sunt
deputata. Itē tē legata ad pias
cas̄ ap̄putant oia q̄ relinquunt pau-
perib; miserabilib; hospitaleb;
ecclesijs r̄ similib;. Itē qd relinquit
pro emēdandis mīris; et pro cu-
stodia terre q̄ custodiunt orphaz-
ni et miserables q̄ sunt intus. vi-
de lati⁹ p̄ Bal. vbi. s. r p̄ Specu.
in titu. de instru. edi. S. nūc p̄o ali-
qua. p̄si. lxij. qui incipit. et scias
q̄ iter relicta. tc. Et nota q̄ sicut
falcidia cessat in hīmō relict; ad
pias causas; sic etiā cessat trebel-
lianica. ita tenet bal. vbi supra. et
Bar. ibidē. et idē Bar. et Ang. pe-
ru. in S. si autē heres. in auctē. de
eccl. titu. col. ix. p̄ illū textū. dum
dicit omni falcidia cessante. idem
tenet ipse bar. in. lmarcell⁹. post
prim. ff. ad trebellia. p̄ illuz tex. et
tenet dñs Rolā. in rubri. de for-
ma institutionū extraneoz hered-
ētū in si. r est cōmuniſ opinio do-
ctorū. licet glo. in verbo trebellia
nīce in. c. i. de testa. li. vi. videatur
velle p̄trariū. vide lati⁹ p̄ Spe. in
dicto ti. de instru. edi. S. xp̄diōe.
versi. sed cū deducto. vbi tenet r
firmat opinionē Bartho. et altoū
Aduerte tamē q̄ huiusmodi reliz-
cta nō minuum quartā iure natu-
re debitam. vt dicit glo. in dicta
aucten. similiter. et dicta glo. in
verbo trebellianice. in dicto. c. i. d
testamen. libro. vi. Nam qui vult
exheredato filio ecclesia heredes

facere: querat alii qui suscipiat
nō augustinū. et deo ppito nem-
inem inueniet. xvii. q. vlti. c. vlti.
Cessat preterea falcidia i legato
instrumēti. vt. l. si predioū. C. co.
Item in dote muliere relicta: qd
sua rem recipere videt. vt. ff. eo.
cū dote. et. l. sed v̄sfruct⁹. S. i. nisi
in cōmodo forte repitatioñ. vt
dicit glo. m. l. in testamento. C. eo.
per. l. i. S. si quis creditori. ff. eo. et
l. i. S. idē iulian⁹. ff. d. do. pl. Itē
cessat in libertatib; relicta. vt. l.
papinian⁹. S. sedan et libertates
ff. de inoffi. testa. Itē i relicto bo-
nosū subsidio. vt. l. scim⁹. post p̄n.
C. d. inoffi. testa. Itē cessat deli-
cto heredes. l. etiā si tacitū. C. ad
legē falci. cū similib;. Illis supra
dictis casib; cessat falcidia que
alias regulariter locū habet. Et
notans supradicti casus his ver-
sib; falcidiāz cessare facit pars Versus
debita natus. Dōs. miles ventū/
libertas/ spōte solutū. Resveritē
vendi/ pietas/ et cartula/ crimen.
Ac heres si no facit iuctaria sub-
lit. illos plus ponit. Yo. fa. insti.
de le. fal. in fi. [¶] 20 cōplemento
pōt q̄ri qd p̄putef in quarta fab-
cio. in quarta trebelliancam. et
in quartā iure naturē debitā. de-
hac questio de vide late et pulchre
per Bartho. in. l. in quartā. ff. ad
legē falci. et per Bal. in dicta. l. si
lium quem. C. fami. herescun.
Gerardus mulert.

De alienatiōis a te-
statore facta phibitiōe.
Rubrica. xxx.

Goñtingit ali-
quādo testatorē here-
di suo alicui⁹ rei alie-
nationē phibere. ad-
cui⁹ rei noticiā distin-
guēdū est. qz aut huiusmodi pro-
hibitio fit ad tempus. aut in per-
spicere. in b. mīcēs. in fol. 52.
que ma-
fir per-
tan.

De tute in testamēto vel codicillo dādo. Fo. llll.

dari possunt. Gerardus mulert.
Tales igitur tutores sic dati: et a
tali patre: et talib⁹ pupillis vere
et proprie sunt testamentarij. vt. i.
lege. ff. de verb. sig. et gaudēt mul
tis priuilegijs. Hā prece dūt om
nes alios tutores legitimos et da
tiuos, et non indigent cōfirmatio
ne judiciali, licet propter administrati
onem indigeant sicut ceteri
alij decreto judiciali, item nō co
guntur satisfare. probātur p̄mis
sa. isti. de testisda. tu. S. sed hoc nō
est perpetuum, et in auc. vt h̄j qui
obli. se habe. perhi. S. vlti. col. vi. et
inst. de legit. agna. tute in princi.
Additio. Aduerte dum domi
nus Rolaund⁹ dicit q̄ testamen
tarij tutores egēt sicut ceteri alij
decreto judiciali, hoc tenet ex p̄f
fe Bar. in. l. legitimos in p̄ncipio.
ff. de legit. tu. vbi dicit q̄ hoc sc̄i
licet decretum/necessarium est in
quolibet genere tutorum. l. iiiij. ff.
de auc. tutorū. et. l. fina. S. illo. C.
arbi. tute. S. hoc fallit si testator
ei hoc remiserit expresse. d. S. illo.
vel si testator ipse decretum sibi
administrationē potest enim ipse
testator decernere vt tutor sua au
ctoritate incipiat administrare. l.
cui eorum. ff. de postulando. sicut
potest concedere legatario licen
tiām accipiēdi sua auctoritate. vt
l. titia cū testamento. S. i. et ibi no
ff. de le. ij. P̄oprie enim istud de
cretū est prestare tutori quasi pos
sessionē administratiōis. sicut di
eunt canonise q̄ licet aliquis sit
institutus in beneficio/non tamē
accedit ad administrandum: nisi
ponatur in quasi possentiā admi
nistratiōis. vt de inst. c. ij. in p̄n.
et per Inno. de concessio. prebē.
c. p̄posuit. in. i. glo. ita dicit Bar
tho. vbi. S. vbi vltius examinat
an. istud decretum interpositum
ab uno iudice porrigit effectū su
m. ad res alteri⁹ territorij: et cō

cludit post mltā q̄ iudex sub quo Decre
est pupillus potest iterponere de tū vni⁹
cretū istud quod extēditur ad bo iudicis
na vbiq̄ posita. l. magis puto. S. an pozi
illud. ff. de re. cozm. et hoc si co... gat effe
tradictoriē non habet. Sed si con. ctum ad
tradictor esset: ita q̄ esset necesse res alte
mitti i possessionē per ministros ri⁹ terri
iudicis / tūc nō sufficeret licentia toris
ill⁹ iudicis. sed deb̄z scribi illi iud
ici sub quo res sunt. vt. l. cū vñ⁹
S. pe. ff. d. bo. auc. iudi. pos. Et ad
uerte q̄ forma hui⁹ decreti est q̄ Decre
iudex decernat tutori administratiōi
tutele seu licentiā administratiōi
strandī. vt. pbatur. m. d. l. legitios formar
S. in legitimis. ff. d. legit. tuto. dū
dicit tex. Decern tutela. glo. expos
nit id est administratio tutele: ad
idem. ff. de auc. tu. l. iiii. Nō est er
go necesse q̄ iudex ponat eis i pos
sessionē de facto. sed data licētia
ipse tutor pot accipereres. et hoc
est q̄ dicit tex. i. d. l. fina. S. illo. C.
arbi. tu. et glo. i. in. d. l. legitimos
dicit. res accipiat q̄ decretum: id
est precedente decreto: ita tenet
Bar. in. d. l. legitimos. S. mu.
Si vero pater filio suo pupil
lo legitimū et naturali emācipato
veletiam soli naturali in eo quod
ei dedit vñq̄ ad legitimū modū
tutorē reliquerit. item si mater
filium suum pupillū heredem in
stituit: et ei tutorē reliquit. licet
in his easibus non teneat ex testa
mento ipso iure datio tutoris/ ta
men tales tutores debent per iu
dicem cōfirmari. et ideo non erit
testamentarij: sed datui: et ex tal
confirmatione videntur iudice
dati. sed satisfactio eis remittetur
vt inst. de tutelis. S. vlti. et. C. de
confir. tu. l. vlti. et. ff. eo. l. i. et. ij. et
l. naturali. et. C. de testa. tu. l. ma
ter. et. C. d. episcopali. au. l. de cre
ationib⁹. ij. respōso: Sed si extra
neus aliquem pupillum heredem
instituit et ei tutorē reliquit:

Prima pars florum

et pupilli⁹ nil habeat p̄ter illa bona in quibus institut⁹ est: nō male dicest iudicū ei⁹ sequendū / tpm tutorē p̄t iudicē cōfirmandū: qz t psonā eius quē tutore esse voluerit nouerit: et ipuberē ita dilexit vt eū heredē institueret. sed forte in hoc casu nō remittit satisdatio vt. ff. de confirm. tuto. l. si patrūnus. et. l. si tutores.

Tutor i testamēto dat⁹ et a iudi-
ce cōfir-
matus
an sit te-
stamēto
tarius⁹ /
signifi. facit p̄ hac sentētia: qz qui
cōfirmat videſ dare. vt nota. i. l.
et qz. ff. de iurisdi. oīz iudicū . er-
godicif daturus cū p̄ferat a iu-
dice. p̄terea ille p̄fimatus testa-
mētario assimilat. l. q a patre. ff.
de cōfir. tuto. ergo nō dicit testa-
mētarius: qz nullū simile est idez/
vt nota. m. l. qd nerua. ff. depositi
In p̄trariū facit: qz sicut testamē-
tarius nō satisdat: ita nec iste con-
firmat⁹. o. l. q a patre. itē qz sicut
testamentari⁹ se excusans p̄uatūr
legato. ita r̄ iste p̄fimatur⁹. l. nesen-
ni⁹. ff. & excu. tuto. **Dy.** (vt refert
Bar. in. d. l. i. j. C. de cōfir. tuto. et
idē Bar. in. l. i. ff. eo. et post eis do-
min⁹ Chr̄isto. por. insitu. de tute.
in. S. fina. r̄ ibi etiā Angē. arcet.)
dixit qz est testamētarius quo ad
quēdā. scz quo ad hoc vt nō satis-
det. item quo ad hoc vt priueſ le-
gato siſe excusat: quo datur⁹ non
priueſ. vt. d. l. nesenni⁹. S^z iuxta
hoc qro an talis tutor p̄ferat legi-
timor⁹ glo. in. d. S. fina. inslu. de tu-
te. tenet qz legitim⁹ p̄ferat. facit
qd dicit glo. in. d. l. i. j. C. de cōfir.
tuto. Bar. sil. vt idē Bar. vbi. S.
refert: disputauit hanc questionē